
 

Realizowany jest w powiecie piotrkowskim od 2007 roku. Program został zainicjowany przez Sekcję 

Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia PSSE w Piotrkowie Tryb. 

 

Celem głównym programu jest promowanie wśród młodzieży zachowań i postaw, które zabezpieczą 

przed zakażeniem wirusem HIV. Cele szczegółowe obejmują: 

- podniesienie poziomu wiedzy młodzieży z zakresu zakażeń HIV/AIDS, 

- zwiększenie umiejętności oceny zachowań ryzykownych i bezpiecznych w profilaktyce 

zakażeń HIV/AIDS, 

- wypracowanie umiejętności mówienia „nie" w sytuacjach dyskomfortowych; 

- uświadomienie młodym, że chroniąc najważniejsze wartości w swoim życiu chronią także siebie. 

Program skierowany jest do uczniów III klas szkół gimnazjalnych i ich rodziców. Poprzedzony jest 

listem intencyjnym do rodziców, zachęcającym do poszerzenia wiedzy w zakresie HIV/AIDS. 

Corocznie organizowane jest szkolenie dla szkolnych koordynatorów i realizatorów programu. 

Program realizowany jest w szkołach w ramach dwóch godzin lekcyjnych, często na koniec 

przeprowadzany jest test wiedzy z zakresu tematyki programowej. 

Do IV edycji programu w roku szkolnym 2010/2011 zgłosiło się 20 szkół gimnazjalnych (87%). W 

zajęciach programowych wzięło udział 1902 uczniów. 

Program uznawany jest przez nauczycieli za bardzo potrzebny, pozwala na partnerstwo między 

rodzicami i dziećmi w dyskusjach dotyczących HIV/AIDS. Młodzież wzbogaca swoją wiedzę z zakresu 

profilaktyki HIV/AIDS, ćwiczy zachowania asertywne i uczy się tolerancji. 

96% wszystkich szkół tego poziomu. Programem objęto 1700 uczniów z 79 klas III i 407 rodziców, 

którzy wysłuchali pogadanki z zakresu profilaktyki HIV/AIDS. 

Uroczyste podsumowanie programu w tym roku szkolnym zorganizowano w Gimnazjum w Gomulinie 

i było ono połączone z obchodami Światowego Dnia Walki z AIDS. Uczniowie III klas gimnazjum 

przygotowali niezwykłą inscenizację pod hasłem „Tolerancja jest miarą naszego człowieczeństwa". Na 

uroczystości podsumowano międzyszkolny konkurs plastyczny i wręczono nagrody laureatom. 

Lokalny Program Profilaktyczny „Profilaktyka zakażeń HIV/AIDS" 

Podsumowanie programu w ramach obchodów Światowego Dnia AIDS w Gimnazjum Nr 1 w Piotrkowie Trybunalskim 

W roku szkolnym 2012/2013 zrealizowano VI edycję programu „Profilaktyka zakażeń HIV/AIDS" w 

powiecie piotrkowskim. Do programu przystąpiły 24 szkoły gimnazjalne tj. 



Program, z uwagi na aktualność tematu, cieszy się w dalszym ciągu dużym powodzeniem w środowisku 

szkolnym. 

W roku szkolnym 2013/2014 program „Profilaktyka zakażeń HIV/AIDS" realizowany był w 23 

gimnazjach powiatu piotrkowskiego. Edukacją objęto 1833 uczniów z 71 klas III. Do jego realizacji 

włączono również rodziców, w tym roku było ich 653. Corocznie w ramach podsumowania programu 

jedna ze szkół, która go realizuje, organizuje uroczyste obchody Światowego Dnia Walki z AIDS. W 

tym roku szkolnym organizacja przypadła Gimnazjum w Szydłowie. Na uroczystej akademii wręczono 

nagrody laureatom konkursu plastycznego na najlepszy plakat pt. „Młodzi o HIV i AIDS". W tym roku 

I miejsce zdobyła uczennica z Gimnazjum w Gorzkowicach. 

Program uznawany jest w dalszym ciągu przez nauczycieli za bardzo potrzebny, pozwala na 

partnerstwo między rodzicami i dziećmi w dyskusjach dotyczących HIV/AIDS. Młodzież wzbogaca 

swoją wiedzę z zakresu profilaktyki HIV/AIDS, ćwiczy zachowania asertywne i uczy się tolerancji. 

 

Uroczyste podsumowanie programu w Gimnazjum w Gomulinie - obchody Światowego Dnia Walki z AIDS 03.12.2012 rok. 



 
 

 

  
Akademia podsumowująca program „Profilaktyka zakażeń HIV/AIDS w Gimnazjum w Gorzkowicach 

w roku szkolnym 2014/2015 – 1.XII.2014r. Światowy Dzień Walki z AIDS. 

Rok szkolny 2015/2016 

Program edukacyjny „Profilaktyka zakażeń HIV/AIDS” realizowany był w powiecie piotrkowskim już 

po raz dziewiąty. W tej edycji szczególną uwagę zwrócono na rolę asertywności w podejmowaniu 

trudnych decyzji oraz naukę tolerancji dla osób żyjących z wirusem. Do realizacji programu przystąpiło 

25 szkół gimnazjalnych powiatu piotrkowskiego tj. 96%. Odbiorcami treści programowych było 1861 

uczniów i 370 rodziców. Punktem kulminacyjnym programu dla każdej szkoły była organizacja 

obchodów Światowego Dnia AIDS w dniu 1 grudnia. Na każdym spotkaniu w PSSE w Piotrkowie Tryb. 

poprzedzającym program wybierana jest szkoła, w której podsumowuje się jego realizację w danym 

roku. W tej edycji miało to miejsce w Gimnazjum w Moszczenicy, które oprócz części oficjalnej 

przygotowało bogaty program artystyczny. Jak co roku w trakcie realizacji programu ogłoszono 

konkurs plastyczny na plakat „Młodzi o HIV i AIDS” i konkurs wiedzy z zakresu uzależnień, który 

zawierał również tematykę programu. Nagrody na konkurs plastyczny ufundowała PSSE  w 

Piotrkowie Tryb. i były one wręczona przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego na 

podsumowaniu programu w Moszczenicy. Program, przez cały czas jego realizacji, cieszy się 



powodzeniem i jest chętnie realizowany, gdyż stanowi źródło rzetelnej wiedzy dla jego odbiorców. 

      
Uroczyste podsumowanie programu w Gimnazjum w Moszczenicy w dniu 1.XII.2015r. 

 

X – jubileuszowa edycja programu  /rok szkolny 2016-2017/. 

Do tej edycji programu przystąpiły wszystkie szkoły gimnazjalne z powiatu piotrkowskiego – 26, z 

czego 10 szkół jest położonych w mieście a 16 na terenie powiatu. W programie uczestniczyło ogółem 

1702 uczniów i 742 rodziców – dla których przeprowadzono pogadanki tematyczne i prezentacje 

multimedialne. Pozostali rodzice zostali poinformowani o realizacji programu w szkole. W M. 

Piotrkowie Tryb. realizacją objęto 685 uczniów, a w powiecie 1017.  Większość ze szkół  

realizujących program podsumowała go w dniu 1 grudnia, obchodzonego jako Światowy Dzień Walki z 

AIDS. Podsumowanie powiatowe programu odbyło się w Gimnazjum w Sulejowie, gdzie zaproszono 

zaprzyjaźnione szkoły do udziału w obchodach. Uczniowie Gimnazjum w Sulejowie zaprezentowali 

bardzo bogaty i ciekawy program artystyczny wysoko oceniony przez odbiorców. Program ten miał 

bardzo emocjonalne oddziaływanie i zawierał ogromny przekaz merytorycznej wiedzy. Na 

podsumowaniu programu wręczono nagrody z konkursu plastycznego „Młodzi o HIV i AIDS”, nagrody 

ufundował Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Piotrkowie Tryb. Zdecydowanym liderem tej 

X już edycji programu było Gimnazjum w Sulejowie. 

 

 

         

 



   

Zdjęcia z podsumowania programu i obchodów Światowego Dnia Walki z AIDS zorganizowanego w 

Gimnazjum w Sulejowie 1 grudnia 2016 r. 

 

Rok szkolny 2017/2018 XI edycja programu 

 

W XI edycji programu wzięło udział 25 szkół powiatu piotrkowskiego : 9 szkół z M. Piotrkowa Tryb. i 

16 szkół z powiatu. W 9 szkołach wzbogacono realizację programu o własne projekty. W programie 

wyedukowano 1752 uczniów i 753 rodziców. Większość szkól kończyła realizację programu 

uroczystym apelem z okazji Światowego Dnia Walki z AIDS. W tym roku podsumowanie realizacji 

programu w powiecie przygotowała Szkoła Podstawowa w Niechcicach, która w dniu 1 grudnia 

przeprowadziła uroczystą akademię z częścią artystyczną i wręczeniem nagród dla laureatów konkursu 

plastycznego „Młodzi o HIV i AIDS”. W uroczystości wzięło udział 50 osób. Realizację programu 

zwizytowano w 8 szkołach, wszystkie szkoły przekazały sprawozdania w terminie. Program pozwolił 

zwiększyć wiedzę uczniów z zakresu profilaktyki zakażeń HIV/IIDS,  przyczynił się do kształtowania 

właściwej postawy wobec problemu i tolerancji w stosunku do ludzi żyjących z wirusem.  

 

Rok szkolny 2018 /2019  XII edycja programu 

 

W roku szkolnym 2018/2019 w powiecie piotrkowskim program „Profilaktyka zakażeń HIV/AIDS” 

realizowało 28 szkół, w tym 19 szkół z powiatu i 9 z Piotrkowa Trybunalskiego. Wśród adresatów 

znaleźli się uczniowie klas VII i VIII szkół podstawowych oraz III klas ustępujących gimnazjów. 

Ogółem w programie wzięło udział 1832 uczniów i 922 rodziców. Przy realizacji współpracowano z 

Wojewodą Łódzkim, Fundacją Arka Nadziei z Tomaszowa Mazowieckiego oraz Poradnią 

Psychologiczno-Pedagogiczną w Piotrkowie Trybunalskim. W tej edycji podsumowanie programu  

przygotowała Szkoła Podstawowa Nr 3 w Piotrkowie Trybunalskim, które odbyło się, jak co roku, w 

dniu obchodów Światowego Dnia Walki z AIDS  - 1 grudnia. Akademię przygotowała przeprowadziła 



młodzież uczestnicząca w programie.  W trakcie uroczystości wręczono nagrody  laureatom  

konkursu plastycznego  „Młodzi o HIV i AIDS” ufundowane przez Prezydenta M. Piotrkowa 

Trybunalskiego. Materiały edukacyjne i gadżety do przygotowania akademii pozyskano z Krajowego 

Centrum ds. AIDS w Warszawie. Coroczne obchody Światowego Dnia Walki z AIDS doskonale 

wkomponowują się w realizację programu, podnosząc jego rangę i świadomość powagi problemu. 

 

       

 

Zdjęcia z akademii i wręczenia nagród laureatom konkursu plastycznego w dniu 4.XII.2018 r. w Szkole 

Podstawowej Nr 3 w Piotrkowie Trybunalskim. 

 

Rok szkolny 2019/2020 

W roku szkolnym 2019/2020 zwiększyła się liczba szkół realizujących program z uwagi na 

likwidację gimnazjów i, co za tym idzie, wzrost ilości szkół podstawowych. A zatem do  

realizacji programu przystąpiło 49 szkół podstawowych, w tym  12 szkół z Miasta Piotrkowa 

Tryb. i 37 szkół z powiatu piotrkowskiego. Program realizowało 1548 uczniów i 941 rodziców. 

Wszystkie szkoły przekazały sprawozdania z realizacji programu w wymaganym terminie i 

uznały, że jest on potrzebny i wymaga kontynuacji w kolejnych latach. Corocznie w ramach 

realizacji programu jedna ze szkół przygotowuje uroczyste obchody Światowego Dnia Walki z 



AIDS. W tym roku realizacji tego zadania podjął się Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Czarnocinie. Na uroczystości podsumowano i nagrodzono laureatów konkursu plastycznego 

„Młodzi o HIV i AIDS”, ogłoszonego w ramach realizacji programu dla szkół podstawowych. 

Do konkursu przystąpiło 15 szkół podstawowych, z których nadesłano 68 prac plastycznych. 

Pierwsze trzy miejsca w konkursie zajęli laureaci ze Szkoły Podstawowej w 

Krzemieniewicach, Moszczenicy i z Bab. Zarówno koordynator szkolny jak i uczniowie 

wykazali się dużym zaangażowaniem w realizację obchodów i zaprezentowali znajomość 

tematu i wrażliwość na przedstawiony problem. Dyrektorzy szkół wyrazili zgodę na 

kontynuację realizacji programu w swoich placówkach w kolejnych latach. 

     

 

Obchody Światowego Dnia Walki z AIDS w Czarnocinie 02.XII.2019r. 

 
 

 

 


